
26. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Koalice chce navrhnout do čela NKÚ
nestraníka Zemana
Vládní koalice zřejmě navrhne do
čela Nejvyššího kontrolního úřadu (NKÚ) nestraníka Ladislava
Zemana. Jeho nominace má podle neoficiálních informací vzejít z
poslaneckého klubu sociální demokracie, kde je kromě Zemana ve
hře také člen ČSSD Antonín Macháček. Zemanovy šance jsou ale
výrazně vyšší, píšou dnešní Hospodářské noviny (HN).

    Šedesátiletý Zeman pracoval jako ředitel brněnského Elektroodbytu, v roce 1992 nastoupil na
ministerstvo státní
kontroly a od roku 1993 je členem kolegia NKÚ. Jeho výhodou je podle koaličních představitelů
skutečnost, že nebyl nikdy členem žádné politické strany.

    Poslanecká sněmovna se pokusila nového prezidenta NKÚ vybrat opakovaně, ale ani jednou
žádného kandidáta nezvolila. Křeslo prezidenta NKÚ se uvolnilo počátkem loňského června, když při
služební cestě v Dánsku nečekaně zemřel Lubomír Voleník. I když byl členem ODS, požíval
všeobecnou důvěru a těšil se respektu zástupců různých stran. Po jeho smrti se vedení NKÚ ujal
viceprezident Dušan Tešnar, který byl dříve poslancem ČSSD.

    Příští volba, která se uskuteční asi nejdřív v květnu, bude od loňského podzimu již pátým pokusem
o výběr nástupce zesnulého Voleníka. Obecně platí, že kdyby sněmovna někoho vybrala, navrhla by
ho ke jmenování prezidentu Václavu Klausovi.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

